
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 

STAVBY 

Název zakázky: „Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - 

Zastávka u Brna, 2. etapa“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-971/2022 

ISPROFOND: 5623520053 

a 

Společnost s názvem: „ZASTŘEL“ 

se sídlem: S u b t e r r a  a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika, 

založená společenskou smlouvou ze dne 27. 07. 2021, jejímiž účastníky jsou: 

S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 45309612  DIČ: CZ45309612 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 1383 

kterou zastupuje: Ing. Ondřej Fuchs, předseda představenstva 

Ing. Jiří Tesař, člen představenstva 

(dále též jen jako „správce" nebo „společník 1") 

OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČO: 46342796  DIČ:CZ46342796 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695 

kterou zastupuje: Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 

Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva 

(dále též jen jako "společník 2" nebo „další společník“) 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČO: 47115921  DIČ: CZ47115921 

zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1809 

kterou zastupuje: Ing. Luděk Valtr, předseda představenstva 

Ing. Martin Janovský, místopředseda představenstva 



2/5 

(dále též jen jako "společník 3" nebo „další společník“) 

Bank. spojení společnosti „ZASTŘEL“: xxx č. účtu: xxx 

Korespondenční adresa: S u b t e r r a a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, 

Česká republika. 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: "2203009“ // SOD00200655 // 13/22-OZ/SOD 

I. Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 1 je úprava některých ustanovení Smlouvy, a to: 

1. V odst. 1.1.4.15 Smluvních podmínek se doplňuje následující ustanovení:

„Z důvodu centralizace podatelen Objednatele bude Zhotovitel doručovat Faktury vystavené v 

souladu s Článkem 14 některým (jedním) z níže uvedených způsobů: 

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm.“

2. V Pod-článku 8.1 Smluvních podmínek se v první větě prvního odstavce text: „nejméně 7

dnů“ nahrazuje textem: „nejméně 30 dnů“.

3. V Pod-článku 8.1 Smluvních podmínek se doplňuje text o třetí odstavec, který zní takto:

„Zhotovitel není oprávněn k dodatečné platbě dle prvního odstavce Pod-článku 20.1 z důvodu 

postupu Objednatele dle prvního odstavce tohoto Pod-článku 8.1.“ 

4. V Pod-článku 8.3 Smluvních podmínek se ruší původní text první věty prvního odstavce,

který zní takto:

„Zhotovitel musí předložit Správci stavby počáteční harmonogram provedení Díla obsažený 

v Nabídce ve formě uvedené v Příloze k nabídce (je-li taková) do 28 dnů po tom, co obdržel 

oznámení podle Pod-článku 8.1 [Zahájení prací na díle].“ 

a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Zhotovitel musí předložit Správci stavby harmonogram provedení Díla obsažený v Nabídce 

aktualizovaný do podoby počátečního harmonogramu provedení Díla do 28 dnů po tom, co 

obdržel oznámení podle Pod-článku 8.1 [Zahájení prací na díle].“ 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


3/5 

5. V Pod-článku 14.3 Smluvních podmínek se v prvním odstavci za první větu přidává text,

který zní takto:

„Po skončení měsíce prosince roku 2022 musí Zhotovitel navíc předložit Správci stavby ve třech 

tištěných originálech a dále pak jednou v elektronické podobě Vyúčtování ve formě schválené 

Správcem stavby podrobně znázorňující částky, o kterých se Zhotovitel domnívá, že je k jejich 

platbě oprávněn za období od Data zahájení prací do 31. 12. 2022, spolu s podpůrnými 

dokumenty, přičemž pro takové vyúčtování platí, že dle pod-odstavce (a) se vykazuje 

odhadovaná smluvní hodnota ke konci měsíce prosince 2022.“  

6. V pod-článku 14.3 Smluvních podmínek se ruší původní text posledního odstavce, který zní

takto:

„Jestliže jsou jednotlivé „Všeobecné položky Soupisu prací, tj. položky skupiny stavebních dílů – 

Všeobecný objekt“ oceněny v Soupisu prací paušální cenou za celou položku a jestliže není 

v Soupisu prací výslovně stanoveno jinak (v kterémžto případě je daná Všeobecná položka 

splatná v okamžiku uvedeném v Soupisu prací), je Zhotovitel povinen tyto položky zahrnout 

pouze a výhradně do Vyúčtování vyhotovovaných bezprostředně po uplynutí měsíců března, 

června, září a prosince), které skončilo před uplynutím Doby pro dokončení stanovené ve 

Smlouvě ke dni jejich uzavření. Tyto položky Zhotovitel v příslušné, Vyúčtování ocení částkou 

vypočítanou jako podíl (i) celkové ceny příslušné položky uvedené v Soupisu prací a (ii) celkového 

počtu kalendářních čtvrtletí v období od zahájení prací do uplynutí Doby pro dokončení stanovené 

ve Smlouvě ke dni jejího uzavření.“ 

a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Jestliže jsou jednotlivé „Všeobecné položky Soupisu prací, tj. položky skupiny stavebních dílů – 

Všeobecný objekt“ oceněny v Soupisu prací paušální cenou za celou položku a jestliže není 

v Soupisu prací výslovně stanoveno jinak (v kterémžto případě je daná Všeobecná položka 

splatná v okamžiku uvedeném v Soupisu prací), je Zhotovitel povinen tyto položky zahrnout 

pouze a výhradně do Vyúčtování vyhotovovaných bezprostředně po uplynutí měsíců března, 

června, září a prosince), které skončilo před uplynutím Doby pro dokončení stanovené ve 

Smlouvě ke dni jejich uzavření, a to s výjimkou období ode Data zahájení prací do 31. 12. 2022, 

kdy je Zhotovitel povinen tyto položky za uvedené období zahrnout souhrnně do Vyúčtování za 

měsíc prosinec 2022. Tyto položky Zhotovitel v příslušném vyúčtování ocení částkou vypočítanou 

jako podíl (i) celkové ceny příslušné položky uvedené v soupisu prací a (ii) celkového počtu 

kalendářních čtvrtletí v období od zahájení prací do uplynutí Doby pro dokončení stanovené ve 

Smlouvě ke dni jejího uzavření, přičemž ve Vyúčtování vyhotoveném za měsíc prosinec 2022 

bude zohledněna skutečnost, že obsahuje souhrnně období od Data zahájení prací 

do 31. 12. 2022.“ 

7. V Pod-článku 14.6 Smluvních podmínek se v druhé větě prvního odstavce text: „do 28

dnů“ nahrazuje textem: „do 15 dnů“.

8. V Pod-článku 14.6 Smluvních podmínek se ruší původní text třetího odstavce, který zní

takto:

„Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Vyúčtování, které Správce 
stavby potvrdí vydáním Potvrzení průběžné platby. Daňový doklad (Fakturu) k průběžné platbě 
vystaví Zhotovitel až po odsouhlasení Vyúčtování a vydání Potvrzení průběžné platby Správcem 

stavby.” 



4/5 

a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění se rozumí poslední den každého kalendářního 

měsíce daného kalendářního roku. Daňový doklad bude vystaven za práce provedené dle 

odsouhlaseného Vyúčtování, které Správce stavby potvrdí vydáním Potvrzení průběžné platby. 

Odlišně od výše uvedeného se smluvní strany  dohodly na dni dílčího zdanitelného plnění v období 

od Data zahájení prací do 31. 12. 2022. Pro práce provedené od Data zahájení prací 

do 31. 12. 2022 se za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění, odlišně od výše uvedeného, 

rozumí den 31. 12. 2022. Daňový doklad k průběžné platbě bude vystaven za práce provedené 

od Data zahájení prací do 31. 12. 2022 a uvedené v odsouhlaseném Vyúčtování, které potvrdí 

Správce stavby vydáním Potvrzení průběžné platby.“ 

II. Prohlášení Zhotovitele

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny Smlouvy dle tohoto dodatku č. 1 

mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. Tímto ustanovením není dotčen Pod-článek 13.8 

Smluvních podmínek a práva a nároky Zhotovitele podle Pod-článků 14.8, 16.1 a 16.4 

Smluvních podmínek. 

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti

dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným

elektronickým podpisem.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel 

………7.4.2022……………………………… …………5.4.2022…………………………… 

Ing. Mojmír Nejezchleb  Ing. Ondřej Fuchs 

Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace S u b t e r r a  a.s. 



5/5 

……………5.4.2022………………………… 

Ing. Jiří Tesař 

člen představenstva 

S u b t e r r a  a.s. 

………………5.4.2022………………… 

Ing. Roman Kocúrek 

1. místopředseda představenstva

OHLA ŽS, a.s. 

…………………5.4.2022……………… 

Paolo Bee, MBA 

2. místopředseda představenstva

OHLA ŽS, a.s. 

………………5.4.2022………………… 

Ing. Luděk Valtr 

předseda představenstva 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

………………5.4.2022………………… 

Ing. Martin Janovský 

místopředseda představenstva 

Elektrizace železnic Praha a.s. 


